

**Акционерное Общество
Актюбинский завод нефтяного оборудования**



Отчет за 2 квартал 2010г.

г. Актобе

РАЗДЕЛ 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЗА 2 КВАРТАЛ 2010 ГОДА

1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за 2 квартал 2010 года, в принятых

единицах измерения:

Таблица 1. Объемы реализованной продукции

№п/п	Наименование вида выпущенной продукции	ед.изм.	кол-во
1	Насосы	шт	164
2	Трубы НКТ	т	739,068
3	Штанги	шт	84 077
4	прочие	шт	13 578
	ИТОГО	тыс. тенге	1 084 490

РАЗДЕЛ 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

компания участия в "Импульс-Энерджи" - "Онексима", "Пром-Итервек", финансовых группах, холдингах, концернах, консорциумах не принимала.

РАЗДЕЛ 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1. Инвестиций нет

2. Дебиторская задолженность:

Таблица 2. Список наиболее крупных дебиторов (тыс. тенге)

	Наименование дебитора	Сальдо на 01.01.09г.	Дебет	Кредит	Сальдо на 30.06.09г.	Срок образования	Валюта
1	Мангистаумунайгаз АО		281 154	103 040	178 114	Июнь	KZT
2	СНПС Актобемунайгаз АО		33 418	15 569	17 849	Июнь	KZT
3	ПФ "Озеньмунайгаз" АО РД "КазМунайГаз"	177 505	655 304	684 668	147 941	Июнь	KZT
4	Эмбаумунайгаз ПФ	8 111	35 176	33 952	9 335	2009	KZT
5	ЛесЭкспресс ООО г.Красноярск		37 391		37 391	Июнь	KZT
6	Нефтегазовый Сервисный Альянс ТОО	20 000	20 000	6 000	34 000	Июнь	KZT
7	Очерский машиностроит завод ОАО		15 849	2 772	13 077	Июнь	KZT
8	Торговый Дом "Безопасность+" ТОО		10 159	1 107	9 052	Июнь	KZT
9	Прикаспийский машиностроительный комплекс ТОО	66 705			66 705	2008	KZT
10	прочие	1 192 864	1 435 252	2 462 667	165 549		KZT
	Всего	1 465 285	2 523 703	3 309 976	679 013		

Адреса дебиторов:

1. г. Актау
2. г. Актобе
3. г. Жанаозен
4. г. Атырау
5. г. Красноярск, РФ
7. г. Очер, Пермский край, РФ
8. г. Актобе.....
9. г. Актау

3. Займы АО АЗНО - нет ссудной задолженности.

4. Кредиторская задолженность:

Таблица 3. Список наиболее крупных кредиторов (тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Срок образования	Адрес
Долгосрочная, всего						
в том числе:						
Краткосрочная, всего						
в том числе:						
Дан и Ко АО	230 318	506 725	496 974	220 567	июнь	г. Алматы
Интерлайп Казахстан ТОО		24 938	82 935	57 998	июнь	г. Алматы
АРНАОЙД ТОО	20 705	59 061	95 524	57 168	июнь	г. Атырау
Матин СП ТОО		28 084	66 964	38 880	июнь	г. Атырау
прочие	10 157	319 741	314 052	4 468	июнь	
Всего кредиторская задолженность	261 180	938 549	1 056 449	379 081		

5. Анализ финансовых результатов за 2 квартал 2010 г.

Таблица 4. (в тыс. тенге)

№	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДА ВПУЩЕННОЙ ПРОДУКЦИИ (ПОЛУЧЕННОГО ДОХОДА)	НА 30.06.09.	НА 30.06.10.	УВЕЛИЧЕНИЕ, %
I	Доходы, всего	433 089	1 090 712	251.84%
	в том числе от реализации:	432 025	1 084 480	251.02%
1	Насосы	34 732	35 133	101.15%
2	Трубы НКТ	39 938	148 004	370.58%
3	Штанги	357 355	886 814	248.16%
II	Прочая реализация		14 539	
	в том числе от реализации на экспорт:			
	Прочей реализации		14 539	
III	Прочие доходы, всего	1 064	6 222	584.77%
	в том числе:			
	Доход от не основной деятельности			
	от аренды			
	курсовая разница	163		0.00%
	от реализации основных средств			
	от штрафных санкций			
	прочие	901	6 222	690.57%
IV	Расходы, всего	394 079	761 982	193.36%
	в том числе:			
IV.1	Себестоимость реализованных товаров и готовой продукции, в том числе:	276 824	676 295	244.31%
1	Себестоимость реализованных товаров	7 774	130 898	1683.79%
2	сырье и материалы	179 323	398 722	222.35%
3	электроэнергия	1 697	3 847	226.69%
4	ремонтные работы	3 562	8 783	189.87%
5	амортизация	37 718	51 305	136.02%
6	заработная плата	39 906	71 701	179.67%
7	отчисления с зарплаты	3 784	7 035	185.91%

8	Услуги вспомогательного производства	3 060	6 024	196.86%
IV.II	Общие и административные, в том числе:	106 835	69 439	65.00%
1	Износ основных средств	5 309	4 984	93.88%
2	Амортизация нематериальных активов	48	66	137.50%
3	Аренда	2 749	2 589	94.18%
4	Аудиторские услуги	7 370	3 500	47.49%
5	Услуги банка	1 100	1 135	103.18%
6	Заработная плата	22 791	26 805	117.61%
7	Расходы по налогам и прочим обязательным платежам в бюджет	5 743	7 007	122.01%
8	Командировочные расходы	1 467	2 911	198.43%
9	Услуги нотариуса	117	175	149.57%
10	Обучение персонала	139	160	115.11%
11	Услуги охраны	6 280	6 096	97.07%
12	Представительские расходы	255	973	381.57%
13	Реклама	99	122	123.23%
14	Ремонт и техобслуживание	6	-	0.00%
15	Услуги связи	1 193	643	53.90%
16	Расходы по страхованию	31	92	296.77%
17	Услуги сертификации	180	686	381.11%
18	Штрафы и пеня оплаченные	2 155	3	0.14%
19	Расходы по коммунальным услугам	365	709	194.25%
20	Простой по вине администрации	37 099	-	0.00%
21	Прочие расходы	12 339	10 783	87.39%
IV.III	Расходы по реализации продукции	7 766	15 323	197.31%
IV.IV	другие	2 654	925	34.85%
V	Расходы по КПН	7 802	65 746	
VI	Чистый доход после КПН	31 208	262 984	

Руководитель

Главный бухгалтер



Гиенко В.В.

Утениязова Ф.К.